



คำแนะนำ เปิดสถานะขาย \$1,767-1,786

จุดทำกำไร ซื้อคืนเพื่อทำกำไร \$1,740-1,735

ตัดขาดทุน ตัดขาดทุนสถานะซื้อหากผ่าน \$1,786

ทองคำ	แนวรับ	1,735	1,717	1,700
	แนวต้าน	1,767	1,786	1,802



สรุป ราคาทองคำวันศุกร์ที่ผ่านมาปรับตัวลดลง 8.90 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยราคาทองคำได้รับแรงกดดันจากดัชนีดอลลาร์ที่แข็งค่าขึ้นชานรับความเห็นในเชิง Hawkish ของเจ้าหน้าที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ล่าสุดในวันศุกร์ นางซูซาน คอลลินส์ ประธานเฟดสาขาบอสตัน เปิดเผยว่า เฟดไม่มีหลักฐานว่าแรงกดดันด้านราคากำลังปรับตัวลง ดังนั้น เฟดอาจจำเป็นต้องปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยอีก 75 bps เพื่อควบคุมเงินเฟ้อ ถ้อยแถลงดังกล่าวกระตุ้นการคาดการณ์ที่ว่าธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) จะยังคงเดินหน้าปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยต่อไป สะท้อนจาก Fed funds futures ที่บ่งชี้การคาดการณ์ว่าอัตราดอกเบี้ยของเฟดจะเพิ่มขึ้นสู่ระดับ 5.06% ภายในเดือนมิถุนายน 2023 จากระดับ 3.83% ในปัจจุบัน ซึ่งการคาดการณ์ดังกล่าวเพิ่มขึ้นจากระดับ 4.89% ในวันอังคาร นอกจากนี้ ราคาทองคำยังได้รับแรงกดดันเพิ่ม หลังสมาคมนายหน้าอสังหาริมทรัพย์แห่งชาติของสหรัฐ (NAR) เปิดเผยว่า ยอดขายบ้านมือสองลดลง 5.9% สู่ระดับ 4.43 ล้านยูนิตในเดือนต.ค. เมื่อเทียบรายเดือน แม้จะเป็นระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือนค.ศ.2011 แต่ถือว่าลดลงน้อยกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ว่าจะอยู่ที่ 4.41 ล้านยูนิต ปัจจัยที่กล่าวมาหนุนดัชนีดอลลาร์ปิดแข็งค่าขึ้น 0.24% ส่วนอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐอายุ 10 ปีเพิ่มขึ้นเป็น 3.816% ในวันศุกร์ จากระดับ 3.671% ในวันพุธ จนเป็นปัจจัยกดดันให้ราคาทองคำร่วงลงทดสอบระดับต่ำสุดบริเวณ 1,746.60 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำลดลง -1.73 ตัน สำหรับวันนี้ไม่มีกำหนดการเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐ

การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1767.50	1746.60	1759.50	1750.40	-8.90

SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	904.62	-1.73
/ishare	14,735.74	0.00

Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,751.83	21.33	107.54
MA 50 Days	1,680.99	19.78	110.86
MA 200 Days	1,801.27	21.40	105.12
RSI 9 Days	60.17	49.69	35.53
RSI 14 Days	60.19	53.66	37.17

Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.7607	0.9957	0.1619
10 วัน	0.6561	-0.4797	0.9271
20 วัน	0.9218	-0.4069	0.9574
50 วัน	0.8871	0.1506	0.8260
100 วัน	0.4781	0.4521	0.8226
200 วัน	0.9326	0.6763	0.9188

ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) Conference Board เผยดัชนีชี้แนวโน้มเศรษฐกิจปรับตัวลงเป็นเดือนที่ 8 Conference Board เปิดเผยว่า ดัชนีชี้แนวโน้มเศรษฐกิจ Leading Economic Index (LEI) ปรับตัวลง 0.8% ในเดือนต.ค. หลังจากร่วงลง 0.5% ในเดือนก.ย. โดยปรับตัวลงเป็นเดือนที่ 8 ติดต่อกัน นักวิเคราะห์คาดการณ์ว่าดัชนีปรับตัวลงเพียง 0.4% ในเดือนต.ค.
- (+) สหรัฐเผยยอดขายบ้านมือสองปรับตัวลงเป็นเดือนที่ 9 สมาคมนายหน้าอสังหาริมทรัพย์แห่งชาติของสหรัฐ (NAR) เปิดเผยว่า ยอดขายบ้านมือสองลดลง 5.9% สู่ระดับ 4.43 ล้านยูนิตในเดือนต.ค. เมื่อเทียบรายเดือน ซึ่งเป็นระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือนธ.ค.2554 และเป็นการปรับตัวลงเป็นเดือนที่ 9 ติดต่อกัน เมื่อเทียบรายปี ยอดขายบ้านดิ่งลง 28.4% ในเดือนต.ค.
- (+) ฟร.เฟดแอตแลนตาหนุนชะลอขึ้นดอกเบี้ย และปรับขึ้นน้อยกว่า 0.75% ในธ.ค. นายจพาเอล บอสติก ประธานธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) สาขาแอตแลนตาระบุเมื่อวันเสาร์ (19 พ.ย.) ว่า เขาสนับสนุนให้ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยน้อยกว่า 0.75% ที่การประชุมนโยบายเดือนธ.ค. และมองว่า อัตราดอกเบี้ยเป้าหมายของเฟดนั้นไม่ควรเพิ่มขึ้นเกินกว่า 1% "หากเศรษฐกิจเป็นไปอย่างที่ผมคาดการณ์เอาไว้ ผมเชื่อว่า การปรับขึ้นดอกเบี้ยอีก 0.75% - 1% นั้นเป็นเรื่องสมเหตุสมผล โดยเป็นระดับที่เพียงพอสำหรับการต่อสู้เงินเฟ้อ" นายบอสติกกล่าว หากดำเนินการตามที่นายบอสติกแนะนำ อัตราดอกเบี้ยนโยบายของเฟดจะอยู่ที่กรอบ 4.75% - 5% ซึ่งต่ำกว่าระดับสูงสุดที่นักลงทุนคาดการณ์เอาไว้
- (+) IMF ชี้ความขัดแย้งด้านการค้าอาจทำเศรษฐกิจโลกเสียหาย 1.4 ล้านล้านดอลลาร์ นางคริสตาลินา จอร์เจียวา ผู้อำนวยการกองทุนการเงินระหว่างประเทศ (IMF) กล่าวว่า อุปสรรคด้านการค้าที่เพิ่มขึ้นสำหรับจีนและประเทศอื่น ๆ ในปีที่ผ่านมา อาจสร้างความเสียหายต่อเศรษฐกิจโลกถึง 1.4 ล้านล้านดอลลาร์ นอกเหนือไปจากความเสียหายอย่างรุนแรงที่เกิดจากการทำสงครามในยูเครน "สิ่งที่ชัดเจนหวังจะให้เห็นก็คือ การยกเลิกการปิดกั้นด้านนโยบายต่อจีนและทั่วโลก" นางจอร์เจียวากล่าวในการให้สัมภาษณ์กับนายสตีเฟน แองเกลของสถานีโทรทัศน์บลูมเบิร์ก เทเลวิชั่นที่กรุงเทพฯ ในวันนี้ (19 พ.ย.)
- (-) IMF คาดไทย-จีนเป็นเพียง 2 ประเทศในเอเชียที่จีดีพีเป็นบวกปีนี้และโตเพิ่มปีหน้า กองทุนการเงินระหว่างประเทศ (IMF) เปิดเผยรายงานแนวโน้มเศรษฐกิจโลก (WORLD ECONOMIC OUTLOOK REPORT) ในเดือนต.ค. 2565 คาดการณ์ว่า ในภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกนั้น มีประเทศไทยและจีนเพียง 2 ประเทศเท่านั้นที่มีผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศที่แท้จริง (Real GDP) ที่ขยายตัวทั้งในปี 2565 และ 2566 และการขยายตัวของจีดีพีที่แท้จริงในปีหน้านั้นยังเพิ่มขึ้นจากระดับในปีนี้ด้วย IMF Staff estimates คาดการณ์ว่า จีดีพีที่แท้จริงของไทยในปี 2566 จะขยายตัว 3.7% เพิ่มขึ้นจากระดับ 2.8% ของปี 2565 ส่วนจีดีพีที่แท้จริงของจีนนั้น IMF คาดว่าจะขยายตัว 4.4% ในปี 2566 เพิ่มขึ้นจากระดับ 3.2% ในปี 2565
- (-) "คามาลา แฮร์ริส" ดอตกุย "สี จิ้นผิง" หวังปรับปรุงสัมพันธ์จีน-สหรัฐให้ดีขึ้น นางคามาลา แฮร์ริส รองประธานาธิบดีสหรัฐ และนายสี จิ้นผิง ประธานาธิบดีจีนได้แสดงถึงความจำเป็นในการปรับปรุงความสัมพันธ์ทวิภาคีระหว่างสหรัฐและจีนให้ดีขึ้นในการหารือกันเป็นระยะเวลาล้าน ๆ ในวันนี้ (19 พ.ย.) ในที่ประชุมสุดยอดเอเปคที่กรุงเทพฯ หลังจากที่ปธน.สีได้พบปะเจรจากับปธน.โจ ไบเดนไปเมื่อต้นสัปดาห์นี้
- (-) ดอลลาร์แข็งค่า หลังจบท.เฟดหนุนขึ้นดอกเบี้ยอีกเพื่อคุมเงินเฟ้อ ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก ๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตรานิวยอร์คในวันศุกร์ (18 พ.ย.) หลังจากเจ้าหน้าที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ได้ออกมากล่าวสนับสนุนให้เฟดเดินหน้าปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยอีกเพื่อสกัดเงินเฟ้อ ทั้งนี้ ดัชนีดอลลาร์ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน เพิ่มขึ้น 0.22% แตะที่ 106.9300 ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับเงินเยนที่ระดับ 140.36 เยน จากระดับ 140.23 เยน และแข็งค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิสที่ระดับ 0.9531 ฟรังก์ จากระดับ 0.9520 ฟรังก์ นอกจากนี้ ดอลลาร์สหรัฐยังแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดาที่ระดับ 1.3384 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.3331 ดอลลาร์แคนาดา และแข็งค่าเมื่อเทียบกับโคโรนาสวีเดนที่ระดับ 10.6243 โคโรนา จากระดับ 10.6177 โคโรนา ส่วนยูโรอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์ที่ระดับ 1.0331 ดอลลาร์ จากระดับ 1.0368 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์แข็งค่าแตะที่ระดับ 1.1890 ดอลลาร์ จากระดับ 1.1851 ดอลลาร์
- (-) ดาวโจนส์ปิดบวก 199.37 จุด หุ่นกลุ่มปลอดภัยหนุนตลาด ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดบวกในวันศุกร์ (18 พ.ย.) หลังการซื้อขายที่เป็นไปอย่างผันผวน โดยการปรับตัวขึ้นของหุ่นกลุ่มปลอดภัยได้ช่วยชดเชยการลดลงของหุ่นกลุ่มพลังงาน ขณะที่นักลงทุนปรับตัวรับความเห็นของเจ้าหน้าที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) เกี่ยวกับการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ทั้งนี้ ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 33,745.69 จุด เพิ่มขึ้น 199.37 จุด หรือ +0.59%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 3,965.34 จุด เพิ่มขึ้น 18.78 จุด หรือ +0.48% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 11,146.06 จุด เพิ่มขึ้น 1.10 จุด หรือ +0.01%

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 21 พ.ย.	14.00น.	เยอรมนี	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนต.ค.	★	0.9%	2.3%
วันอังคารที่ 22 พ.ย.	22.00น.	ยุโรป	ความเชื่อมั่นผู้บริโภคเดือนพ.ย.	★	-26	-28
	22.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาคการผลิตเดือนพ.ย.จากเฟดริชมอนด์	★	-9	-10
	23.00น.	สหรัฐฯ	FOMC Member Mester Speaks	★	-	-
วันพุธที่ 23 พ.ย.	02.15น.	สหรัฐฯ	FOMC Member George Speaks	★	-	-
	02.45น.	สหรัฐฯ	FOMC Member Bullard Speaks	★	-	-
	ทั้งวัน	ญี่ปุ่น	Bank Holiday : Labor Day (วันแรงงาน)	★	-	-
	15.30น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนพ.ย.	★	45.3	45.1
	15.30น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการขั้นต้นเดือนพ.ย.	★	46.4	46.5
	16.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนพ.ย.	★	46.0	46.4
	16.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการขั้นต้นเดือนพ.ย.	★	48.0	48.8
	16.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนพ.ย.	★	45.7	46.2
	16.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการขั้นต้นเดือนพ.ย.	★	48.0	48.8
	20.30น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนพื้นฐานเดือนต.ค.	★	0.1%	-0.5%
	20.30น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนเดือนต.ค.	★	0.4%	0.4%
	20.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์	★	225K	222K
	21.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนพ.ย.	★	50.0	50.4
	21.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการขั้นต้นเดือนพ.ย.	★	48.0	47.8
	22.00น.	สหรัฐฯ	ยอดขายบ้านใหม่เดือนต.ค.	★	570K	603K
	22.00น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์ความเชื่อมั่นผู้บริโภคจาก UoM	★	55.0	54.7
22.00น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์อัตราเงินเฟ้อจาก UoM	★	5.1%	5.1%	
22.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	★	-	-5.4M	
วันพฤหัสบดีที่ 24 พ.ย.	02.00น.	สหรัฐฯ	FOMC Meeting Minutes	★	-	-
	07.30น.	ญี่ปุ่น	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนพ.ย.	★	50.9	50.7
	16.00น.	เยอรมนี	ดัชนีความเชื่อมั่นทางธุรกิจเดือนพ.ย.โดย Ifo	★	85.0	84.3
	ทั้งวัน	สหรัฐฯ	Bank Holiday : Thanksgiving Day (วันขอบคุณพระเจ้า)	★	-	-
วันศุกร์ที่ 25 พ.ย.	14.00น.	เยอรมนี	ประมาณการครั้งสุดท้าย จีดีพีช่วงไตรมาส 3/2022	★	0.3%	0.3%
	14.00น.	เยอรมนี	ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคเดือนต.ค.โดย Gfk	★	-39.5	-41.9

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มา Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 18 พ.ย. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้